
RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 
--------------- ----~;;~~~-~o,21 - 00 0 0 5 /MINESUP DU 1 

portant nomination de respônsables dans les universités d'Etat. 

LE MINISTRE D'ÉTAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR, 

Vu la Constitution ; 
Vu la loi nO 2001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret nO 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le décret nO 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du 

décret nO 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu Je décret n° 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu le décret nO 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

1'l,Jniversité de Douala ; 
Vu le décret nO 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Buéa ; 
Vu le décret nO 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret n" 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé l ; 
Vu le décret n? 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de de l'Université de Yaoundé II ; 
Vu le décret nO 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret n° 2008/3'10 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua; 
Vu le décret n" 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure 

Annexe de Bambili en deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret nO 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié 

et complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018; 
Vu le décret nO 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret n° 2012/433 du I" octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRÊTE: 
Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux postes 
ci-après, dans les Universités d'Etat: 

UNIVERSITY OF BAMENDA 
CENTRAL ADMINISTRATION 

Service for University Information and Communication 
Technology Centre CIT Centre) 

Head of Service: Mr.Pierre Alain MBEKWA ATEKWANA, Contract Worker, Mie 
12UBa006-A, formerly serving as Head of Service, Media Systems at the Central 
Library, in replacement of Mr Chenwi Peter, called to other dunes.' 

Service of Relations with the Business World 
Head of Service: Mr.ASONGWE Christian, Assistant Lecturer, Mie T -001833, 
formerlyserving in the same Universi in re lacem NTAM Eric, called to other 
duties SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

. VISA 

006066 5 JUll 202 1 
Page 1 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 1 



Département de Génie Chimique 
Chef de Département: Monsieur HASSANA BOUKAR, Chargé de Cours, Mie 571 
798-N, précédemment Chef de Service de l'Intendance dans le même établissement, 
en remplacement de Monsieur ALI AHMED, appelé à d'autres fonctions. 

Service de l'Intendance 
Chefde Service: Madame LEDO Claudine, épse MEBANGA, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 970004-C, précédemment en service dans le même 
établissement, en remplacement de Monsieur HASSANA BOUKAR, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service des Stages et des Relations avec les Milieux Professionnels 
Chef de Service: Monsieur NDAM NJOYA AROUNA, Chargé de Cours, Mie 
730 749-J, précédemment en servicedans le même établissement, en remplacement 
de Monsieur DANGBE' EZEKIEL, appelé à d'autres fonctions. 

UNIVERSITÉ DE YAOUNDÉ 1 
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

Cellule Spéciale du Contrôle 
Chef de Cellule: Monsieur EL HADJ BOUBA OUSMAlLA BAH, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 10C957, précédemment Chef de Service du Budget et du 
Matériel dans la même Université, en remplacement de Monsieur MEN DANA Achille, 
appelé à d'autres fonctions. 

Service de l'Accueil et des Relations Publiques 
Chef de Service:. Monsieur ESSOMBA Benoit Olivier, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 99B001, précédemment Chef de Bureau de l'Accueil dans le 
même Service, en remplacement de Monsieur ASSE ASSE Joel Martin, appelé à d'autres 
fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIÈRES 
Division du Budget et des Affaires Financières 

Service du Budget et du Matériel 
Chef de Service: Madame NDOUNG Renée Morelette, Cadre contractuel 
d'Admtnlstratlon, Mie 01A012, précédemment en service au Cabinet du Recteur dans 
la même Université, en remplacement de Monsieur EL HADJ BOUBA OUSMAILA BAH, 
appelé à d'autres fonctions. 

Service du Contrôle des Recettes 
Chef de Service: Monsieur MBIDA Jean Jacques, Cadre Contractuel 
d'Adminlstration, Mie 06B004, précédemment en service dans la même Université, en 
remplacement de Madame DJOUMESSI MASSAMAN Henriette Esther, épse NKENFACK, 
appelée à d'autres fonctions, 

Division des Affaires Administratives et du Personnel Administratif 
Service du Personnel Administratif 

Chef de Service: Monsieur ASSE ASSE Martin Joël, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 790769-L, précédemment Chef de Service de 
l'Accueil et des Relations Publiquesdans la même Université, en remplacement de 
Madame ASSAGA KOFANE Nicole, appelée à d'autres fonctions, 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADÉMIQUES ET DE LA COOPÉRATION 
Division de la Recherche et du Développement 

Chef de Division:Monsieur AKONO NTONGA Patrick, Maître de Conférences, Mie 
65991&-P, précédemment Sous-Directeur du Suivi des Activités Académiques au 
Ministère de l'Enseignement Supérieur, en r cement de Madame FOHNENG, née 
NDIKUM Félicitas AFAH, appelée à d'autre ~~tiôrf'S9 DU PfŒMIER MINISTRE 

ViSA 

,PRIME MINISTER'S OFFICE 



Division de la Coopération 
Service de la Coopération Extra-Africaine 

Chef de Service: Monsieur NNA NNA Christian Romuald, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 0-131582, précédemment en service au 
Ministère des Enseignements Secondaires, en remplacement de Madame 
ACHETNAGNIGNI, née NDOUOP Aurélie Georgette, appelée à d'autres fonctions. 

DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 
Service des Allocations d'Etudes et des Stages 

Chef de Service: Madame ELLA MENYE, née MBENGONO ANGO Nicole, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Mie 552807-G, 
précédemment Chef de Division des Logements Universitaires dans la même Université, 
en remplacement de Monsieur CHINMOUN ABDOU Karimou, appelé à d'autres 
fonctions. 

Division de la Restauration 
Intendance des Restaurants 

Intendant Principal: Monsieur MELI Daniel Sequier, Conseiller de Jeunesse et 
d'Animation, Mie 609665-H, précédemment Intendant N° 1 des Restaurants, en 
remplacement de Monsieur MINKO Edmond, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 
Intendant N° 1: Monsieur NGONN A NGONN Junior, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mie 716769-Q, précédemment 
Chef de Service de l'Administration Générale et du Personnel à la Faculté des Sciences • de l'Education de la même Université, en remplacement de Monsieur MEU Daniel 
Séquier, appelé à d'autres fonctions. 
Intendant N° 2: Monsieur ZAM Martial, Conseiller Principal d'Orientation Scolaire, 
Universitaire et Professionnelle, Mie 790157-V, précédemment en service à la 
Direction de l'Assistance et des Œuvres Universitaires du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur, en remplacement de Madame BIKOMO Marthe Désirée, épse OYONO, 
appelée à d'autres fonctions. 
Intendant N° 3: Monsieur CHINMOUN ABDOU Karimou, Professeur d'Education 
Physique et Sportive, Mie 609485-H, précédemment Chef de Service des Allocations 
d'Etudes et des Stages dans la même Division, en remplacement de Madame N'JITOCK 
Sophia Claude Magalie, appelée à d'autres fonctions. 

Division des Logements Universitaires 
Chef de Division: Monsieur MENDANA BALLA Franck Achille, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Mie 612332-U, précédemment Chef de 
Cellule Spéciale de Contrôle dans la même Université, en remplacement de Madame 
ELLA MENYE, née MBENGONO ANGO Nicole, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 
Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 

Service des diplômes, des Programmes d'Enseignement et de la Recherche 
Chef de Service: Monsieur ELOUNDOU André Jules, Maître de Conférences, Mie 
762652-M, précédemment en service à l'Université de Maroua, en remplacement de 
Madame WAINKEM Prasidis Nain, appelée à d'autres fonctions. 

Division Administrative et Financière 
Service des Affaires Financières 

Chef de Service: Madame ABATSONG ASSALA Christiane Solange, Cadre 
Contractuel d'Administration, MI 13A16 rvice dans la même P J, precedemment en se 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
V~SA 

. 006066 - f05 JUIL 2021 .; 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

Page 42 sur 50 



Université, en remplacement de Madame ZOALANG Françoise, appelée à d'autres 
fonctions. 

Département des Langues, Littératures et Civilisations Ibériques 
Chef de Département: Monsieur ONANA ATOUBA Pierre Paulin, Maître de 
Conférences, Mie 549609-M, précédemment en service dans le même Etablissement, 
en remplacement de Monsieur EYENGA ONANA PierreSuzanne, appelé à d'autres 
fonctions. 

Département de Psychologie 
Chef de Département: Monsieur EBALE MON EZE Chandel, Professeur, Mie 
551417-B, précédemment en service dans le même département, en remplacement 
de Monsieur TSALA TSALA Jacques Philippe, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

FACULTÉ DES SCIENCES 
Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants: Madame NYEGUE 
Maximiliènne Ascension, épse EONE, Professeur, Mie 653 106-M, précédemment 
en service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur AJEAGAH 
Gideon AGHAINDUM, appelé à d'autres fonctions. 

Division Administrative et Financière 
Service de la Maintenance et du Matériel 

Chef de Service: Madame BIKOMO Marthe Désirée, épse OYONO, Cadre 
Contractuel d'Administration, Mie 13B009, précédemment Intendant N° 2 à la Division 
de la Restauration de la même Université, en remplacement de MonsieurONANA 
Vincent Laurent, appelé à d'autres fonctions. 

Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 
Chef de Division: Monsieur AJEAGAH Gideon AGHAINDUM, Professeur, Mie 
585 277-M, précédemment Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des 
Etudiants dans le même Etablissement, en remplacement de MonsieurMBAZE MEV A'A 
Luc Léonard, appelé à d'autres fonctions. 
Service des diplômes, des Programmes d'Enseignement et de la Recherche 

Chef de Service Adjoint: Madame Isabelle Sandrine BOUELET NTSAMA, Chargé 
de Cours, Mie 7"35568-V, précédemment en service à l'Université de Douala, poste 
vacant. 

Département de Chimie Organique 
Chef de Département: Monsieur PEGNYEMB Emmanuel Dieudonné, Professeur, 
Mie 560078-M, précédemment en service dans le même établissement, en 
remplacement de Monsieur NKENGFACK Ephrem Augustin, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

FACULTÉ DES SCIENCES DE L'ÉDUCATION 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération : Monsieur MBAZE 
MEVA'A Luc Léonard, Professeur, Mie 550022-X, précédemment Chef de Division 
des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche à la Faculté des Sciences 
de la même Université, en remplacement de Madame NGONO MVONDO Rachel Raïssa, 
épouse ANDJOCK, appelée à d'autres fonctions. 

"" 

Division Administrative et Financière 
Chef de Division: Madame NYAMBALLA Bernadette Marlène Audrey, épse 
BIDIMA, Secrétaire des Affaires Etrangères, Mie M-031302, précédemment Chargé 
d'Etudes Assistant N° 2à la Cellule de la Coopération Universitaire du Ministère de 
l' 0 NNA Serge, appelé à Enseignement Superieur, en remplacement de Monsieur MEDJI 
d'autres fonctions. SEFWICES DU PREMIER MINISTRE 

ViSA 

006066 <- rO 5 JUIL 2021 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

- 

Page 43 sur 50 



Service de l'Administration Générale et du Personnel 
Chef de Service: Monsieur NNA ELLA Patrick, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie M-095055, précédemment en service au 
Ministère de Jeunesse et de l'Education Civique, en remplacement de Monsieur NGONN 
A NGONN Junior, appelé à d'autres fonctions. 

Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 
Service des Diplômes 

Chef de Service: Monsieur EKOULE NSIA Manfred, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 13A008, précédemment en service dans la même Université, en 
remplacement de Monsieur MELLI Georges, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

. Département de Curriculum et Evaluation. 
Chef de Département: Monsieur DAOUDA MAIGARI, Maître de Conférences, Mie 
554646-J, précédemment en service dans la même Université, en remplacement de 
Monsieur ,NKEMNGONG John NKENGASONG, appelé à d'autres fonctions. 

Département des Enseignements Fondamentaux 
Chef de Département: Monsieur EYENGA ONANA PierreSuzanne, Maître de 
Conférences, Mie 560082-U, précédemment Chef de Département des Langues, 
Littératures et Civilisations Ibériques à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines 
de la même Université, en remplacement de Monsieur ZAMBO BELINGA Joseph Marie, 
appelé à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DE MÉDECINE ET DES SCIENCES BIOMÉDICALES 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération : Madame NGO UM Esther 
Juliette, épse MEK.(, Maître de Conférences, Matricule 595578-U, précédemment en 
service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur MOUAFO TAMBO 
Faustin Félicien, appelé à d'autres fonctions. 

Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 
Service de la Scolarité et des Statistiques 

Chef de Service: Madame HAWA OUMAROU, Cadre Contractuel d'Administration, 
Mie 90A008, précédemment Chef de Service de la Scolarité à l'ex-Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique de l'Université de Yaoundé I, en remplacement de Monsieur 
AMBASSA MBA5S1 Ervais, appelé à d'autres fonctions. 
Chef de Service Adjoint: Madame FAGNI MBOUOMBO Amina, épse ONANA, 
Profeseur des Lycées d'Enseignement Général, Mie 654554-M, précédemment en 
service au Ministère des Enseignements Secondaires, poste vacant. 

Cycle de Spécialisation 
Coordonnateur du Cycle de Spécialisation de Biologie Clinique: Monsieur KAMGA 
FOUAMNO Henri Lucien, Professeur, Mie 588899-T, précédemment Vice-Doyen 
chargé de la Recherche et de la Coopération à la Faculté des Sciences de la Santé de 
l'Université de Bamenda, en remplacement de Madame GONSU Hortense, appelée à 
d'autres fonctions. 

ÉCOLE NORMALE SUPÉRIEURE 
Division des Stages 

Chef de Division: Monsieur DIFFO LAMBO Lawrence, Professeur, Mie 163602-M, 
précédemment Chef de Département de Mathématiques à l'Ecole Normale Supérieure 
de Bertoua, en remplacement de Monsieur Salvador EYEZO'O, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

Service des Stages. de la Formation Continue et de la Recherche Pédagogique 
Chef de Service: Monsieur NDEMBA EBELE KINGUE Jean Roland, Cadre 
Contractuel d'Administration, Mie "m nt en s rvice à la Bibliothèque 

SERVICES DU PREMIER MINISïRE 
VISA 

. 006066 . 5 JUIL 2021 
Page 44 sur 50 

PRIME MiNISTER'S OFFICE 

------ 



du même établissement, en remplacement de Madame MFOMO Marie Nicole, admise à 
faire valoir ses droits à la retraite. 

Département de Philosophie 
Chef de Département : Monsieur NZAMEYO René Aristide Rodrigue, Maître de 
Conférences, Mie 754320-G, précédemment en service dans le même Département, 
en remplacement de Monsieur MBELE Charles Romain, admis à faire valoir ses droits à 
la retraite. 

Département de Francais 
Chef de Département: Madame AWOUNDJA NSATA Catherine Ida, Maître de 
Conférences, Mie 164 029-H, précédemment en service dans la même Université, en 
rem platement de Monsieur NDZIE AMBENA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Département d'Histoire 
Chef de Département: Monsieur BELLA Achille Elvis, Maître de Conférences, Mie 
743070-Q, précédemment en service dans la même Etablissement, en remplacement 
de Monsieur Salvador EYEZO'O, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 
ÉCOLE NORMALE SUPÉRIEURE D'ENSEIGNEMENT TECHNIOUE D'ÉBOLOWA 

Centre de Recherche, d'Expérimentation et de Production 
Chef de Centre: Monsieur KOUMI NGOH Simon, Chargé de Cours, Mie 674 
666-0, précédemment Chef de Divisionde la Formation Continue et à Distancedans 
le même Etablissement, en remplacement de Monsieur TIEDEU Alain, appelé à d'autres 
fonctions. 

Divistonde la Formation Continue et à Distance 
Chef de Division: Monsieur MEDJO NNA Serge, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mle574111-B, précédemment Chef de Division 
Administrative et Financière à la Faculté des Sciences de l'Education de la même 
Université, en remplacement de Monsieur KOUMI NGOH Simon, appelé à d'autres 
fonctions. 

ÉCOLE NATIONALE SUPÉRIEURE POLYTECHNIOUE DE YAOUNDÉ 
Directeur-Adjoint: Madame NGO KOBHIO Marthe, épse BOYOMO ONANA, Mie 
546873-Y, Maître de Conférences, précédemment Directeur-Adjoint à l'ex-Ecole 
Nationale Supérieure Polytechnique de l'Université de Yaoundé 1, poste créé. 

Division des Affaires Académiques, de la Recherche 
et de la Coopération 

Chef de Division: Monsieur TAKOU Etienne, Maître de Conférences, Mie 584510- 
W, précédemment en service dans le même établissement, poste créé. 

Service du Personnel Enseignant et des Activités Académiques 
Chef de Service: Madame THIODJIO SENDJA Bridinette, épse FAN DIO, Maître 
de Conférences, Mie 754323-P, précédemment en service dans le même 
établissement, poste créé. 
Service de la Recherche, de la Coopération et des Activités Génératrices de Revenus 
Chef de Service: Monsieur WOUNDJIAGUE Apollinaire, Chargé de Cours, Matricule 
737376-V, précédemment en service à l'Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de 
Maroua, poste créé. 

Service de la Oualité et des Normes 
Chef de Service: Monsieur VOUFO Joseph, Chargé de Cours, 
précédemment en service dans le même établissement, poste créé. 

Division de la Scolarité et des Etudes 
SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

Mie 544582- T, 

'~'-.,,, Ar::: "'Hfl..llc:.:: 1 I=R'S OFFICE 

Page 45 sur 50 
006066 .:rD 5 JUIL 2021 



Chef de Division: Monsieur MEVA'A Jean Raymond Lucien, Professeur, Mie 
554573-C, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département des Génies 
Industriel et Mécanique dans le même établissement, poste créé. 

Service de la Scolarité et des Statistiques 
Chef de Service: Monsieur OKPWE MBARGA Richard Placide, Assistant, Mie B- 
137040, précédemment en service dans le même établissement, poste créé. 

Service des Diplômes et de la Certification 
Chef de Service: Madame NGAMINKOUMOU ZANG Sidney, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 742955-N, précédemment Chef de Bureau de l'Assiduité, des 
Examens et des Diplômes à l'ex-Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de l'Université 
de Yaoundé l, poste créé. ' 

Service de la Formation en Alternance et de l'Insertion Professionnelle 
Chef de Service: Madame NGONO Lucie Carine, épse MIMPFOUNDI, Conseiller 
Principal d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mie 721334-V, 
précédemment Chef de Bureau de l'Orientation Professionnelle et de l'Appui au 
Développement dans la même Université, poste créé. 

Divisionde la Formation Continue et à Distance 
Chef de Division: Madame ANDJOCK, née NGONO MVONDO Rachel Raïssa, Chargé 
de Cours, Mie 759395-M, précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la 
Coopération à la Faculté des Sciences de l'Education de la même université, poste créé. 

Service de la Formation Continue 
Chef de Service: Madame TCHAM l, née EMGOUE Jeannette Diane, Cadre 
Contractuel d'Administration, Mie 746745-5, précédemment en service dans le même 
établissement, poste créé. 

Service de la Formation à Distance 
Chef de Service: Madame CHANA Anne Marie, Chargé de Cours, Mie 652464-Z, 
précédemment en service dans le même établissement, poste créé. 

Division Administrative et Financière 
Chef de Division: Monsieur MEYE ME ZO'O Daniel, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 202040, précédemment Chef de Division des Affaires 
Administratives ,et Financières à l'ex-Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de 
l'Université de Yaoundé l, poste créé. 

Service de l'Administration Générale et du Personnel Non Enseignant 
Chef de Service:Madame OMBOTTO, née KOKOLO ELOUMOU Pétronille, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, Mie 546267-M, précédemment 
Intendant à l'ex-Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de l'Université de Yaoundé l, 
poste créé. 

Service des Affaires Financières 
Chef de Service: Monsieur EPOH NDOMA Ghislain Wilfried, Conseiller Principal de 
Jeunesse et d'Animation, Mie 756647-V, précédemment Chef de Bureau des Clubs 
Culturels à la Direction du Centre des Oeuvres Universitaires de l'Université de Douala , , , 
poste cree. 

Service de la Maintenance et du Matériel 
Chef de Service: Monsieur NNA NNA Théodore Patrice, Assistant Mie 784023-M 
précéde~,ment en service à l'Ecole Nationale Supérieure POlytech~iqUe de Maroua: 
poste cree. 

Service de la Traduction 
Chef de Service: Madame CHIA, née WAIDIM Confort, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 89A110, précédemment en service dans le même établissement , , , 
poste cree. SERVICES DU PREf',lIER MINISTRE 

VH3A 

006066 --: t;-O 5 JUll 2011 
n 

PRIME rv'llNISTER'S OFFICE 

Page 46 sur 50 



Service de de l'Animation Sportive et Culturelle 
Chef de Service: Monsieur BAYIHA Jean-Armand, Professeur d'Education Physique 
et Sportive, Mie 609991-U, précédemment Chef de Bureau de l'Animation Culturelle et 
Sportive à l'ex-Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de l'Université de Yaoundé I, 
poste créé. 

Centre de Documentation et des Archives 
Chef de Centre: Madame NGO BOUMT1E Régine Viviane, épouse MBEEME, 
Inspecteur Principal des Affaires Sociales, Mie 575942-V, précédemment Secrétaire 
Général à l'ex-Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de l'Université de Yaoundé I, 
poste créé. 

. Centre d'Expérimentation et de Production. 
Chef de Centre: Monsieur TCHOTANG Théodore, Maître de Conférences, Mie 
544780-V, précédemment en servise au Département des, G~nie~ ,Industriel e! 
Mécanique de l'ex-Ecole Nationale Superieure Polytechnique de 1 Universite de Yaounde 
r, poste créé. 

Cellule Informatique et des Systèmes d'Information 
Chef de Cellule: Monsieur BATCHAKUI Bernabé, Chargé de Cours, Mie 652471-A, 
précédemment en service au Département de Génie Informatique de l'ex-Ecole 
Nationale Supérieure Polytechnique de l'Université de Yaoundé I, poste créé. 

Service de l'Orientation-Conseil et de l'Action Sociale 
Chef de Service: Monsieur NNOMO ABESSOLO, Conseiller Principal d'Orientation 
Académique et Professionnelle, Mie 555086-Z, précédemment Chef de Bureau des 
Missions et Relations Publiques à l'ex-Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de 
l'Université de Yaoundé I, poste créé. 

Service du Courrier et des Relations Publiques 
Chef de Service: Monsieur WENANG BenoÎt, Attaché Principal des Affaires 
Etrangères, Mie Z-052513, précédemment en service dans le même établissement, 
poste créé. 

Infirmerie 
Infirmier en Chef: Monsieur OBA'A Médard, Infirmier Supérieur, Mie 696479-V, 
précédemment en service à l'Hôpital Gynéco-Obstétrique et Pédiatrique de Yaoundé, 
poste créé. 

Département de Génie Civil 
Chef de Département: Madame MAN1IA Marcelline Blanche, épse ZANG, Maître 
de Conférences, Mie 573942- T, précédemment en service dans le même 
Département, en remplacement de Monsieur MAMBA MPELE, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

Département des Génies Electrique et des Télécommunications 
Chef de Département: Monsieur NGOHE EKAM Paul Salomon, Maître de 
Conférences, Mie 547074-A, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de Monsieur NDZANA BénoÎt, appelé à d'autres fonctions. 

INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE DU BOISDE MBALMAYO 
Division des Stages 

Chef de Division: Madame ZAMBO ABOU'OU Marcelle Nina, Chargé de Cours, Mie 
732170-Q, précédemment Chef de Division de la Coopération à l'Unversité de 
Yaoundé II, en remplacement de Monsieur WAKE Faustin, admis à faire valoir ses droits 
à la retraite. 

Service Informatique 
Chef de Service: Madame NNOMO Marceline Patricia, Conseiller Principal 
d'Orientation Académique' précédemment Chef de 

Page 47 sur 50 

006066 05 JUll 2021 



Centre d'Eudes et de Recherche en Dynamiques Administratives et Politiques 
CCERDAPl 

Secrétariat Permanent 
Secrétaire Permanent: Monsieur ETOGO ELOUNDOU Ghislain Steve Armand, 
Chargé de Cours, Matricule 674534-Z, précédemment Chef de Service de la 
Coopération Extra-Africaine à la Division de la Coopération de la même université, en 
remplacement de Monsieur TCHINGANKONG YANOU Moïse, appelé à d'autres fonctions. 

ÉCOLE SUPÉRIEURE DES SCIENCES ET TECHNIQUES DE L'INFORMATION ET 
DE LA COMMUNICATION 

Directeur-Adjoint:Monsieur Jean NTA à BITANG, Maître de' Conférences, Mie 
534885-X, précédemment Chef de Département de Presse Ecrite dans le même 
établissement, en remplacement de Madame NGA MINKALA Alice, épouse MOUKO, 
appelée à d'autres fonctions. 
Secrétaire Général: Monsieur Alain ASSOMO, Chargé de Cours, Mie 608718- T, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de la Communication des 
Organisations dans le même établissement, en remplacement de MadameLisette 
Mathilde TIENTCHEU CHAMKO, épouse TIAKO TIAKO, appelée à d'autres fonctions. 

Département des Enseignements Généraux 
Chef de Département: Monsieur Lot PierreDIWOUTA AYISSI, Maître de 
Conférences, Mie 652128-5, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de MO(lsieur BOYOMO ASSALA Laurent Charles, admis à faire valoir 
ses droits à la retraite. 

Département de Presse Ecrite 
Chef de Département: Madame Marie Marcelle MPESSA MOUANGUE, Maître de 
Conférences, Mie 538713-S, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de MonsieurJean NTA à BITANG, appelé à d'autres fonctions. 

Département de la Communication Africaine 
Chef de Département: Monsieur Célestin MESSANGA OBAMA, Maître de 
Conférences, Mie 544472-A, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de Monsieur Eugène BOOH BATENG, admis à faire valoir ses droits à 

. la retraite. 
ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 
ARTICLE 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-, 0 5 JUIL 2021 

Yaounde, le __ ___::-:..__ _ 

Page 50 sur 50 


